ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
№ СП
г. Набережные Челны

                                 от «___» _______ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________» в лице генерального директора ______________________________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «СтанПро», в лице генерального директора Соловьёва Дениса Ивановича,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика», оказать  услуги по ремонту  оборудования, изготовления запчастей, в дальнейшем «Услуга» согласно  Спецификациям и/или Счетам на оплату и/или иным Приложениям к Договору, а «Заказчик» обязуется  эти «Услуги» принять и своевременно оплатить.
1.2. Ремонт оборудования проводится по адресу:

а). Российская Федерация, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, Казанский проспект 220, (база «Гранд») бокс ¼
b) (Адрес заказчика)
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Расчет цены производится при осмотре и проведении ремонта оборудования исходя из количества повреждений, а Стоимость работ, норма-часа, расходных материалов, запасных частей и транспортных расходов устанавливается в согласованных Сторонами Спецификации (Приложение №1), являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора, составленной на основании заявок «Заказчика». В случае оказания услуг на объектах «Заказчика» все фактические расходы, связанные с выездом специалистов «Исполнителя» и использования автотранспорта, оплачиваются «Заказчиком». Выезд специалистов «Исполнителя» при проведении работ в пределах г. Набережные Челны (Промзона, БСИ, Стройбаза, Нижний Бьеф, Элеваторная гора) производится бесплатно. В случае оказания услуг за пределами г. Набережные Челны выезд платный, стоимость 13 руб./км. без НДС.
2.2. В случае простоя специалистов «Исполнителя» по вине «Заказчика», «Заказчик» оплачивает время простоя специалиста «Исполнителя» из расчета, стоимости одного норма-часа составляет 826,00 руб. без НДС.
2.3. При выполнении работ по п. 1.1. настоящего договора, производимых по согласованию сторон в нерабочее время (будни: с 17.00 до 09.00, выходные и праздничные дни, а так же за срочность), стоимость работ увеличивается на 50%. В этих случаях «Исполнитель» выставляет «Заказчику» дополнительный счет, а «Заказчик» обязуется оплатить его в течение 5 банковских дней с момента его получения.
2.4. Форма и условия оплаты устанавливаются в согласованных Сторонами  Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
2.5. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  «Исполнитель» обязуется:
3.1.1. Осуществлять установленное соответствующими стандартами качество оказываемых услуг.

3.1.2. «Исполнитель» несет гарантийные обязательства  на выполненный платный ремонт и замененные запчасти 1 (Один) месяц с момента принятия Заказчиком выполненных работ, при обязательном условии соблюдения «Заказчиком» требований эксплуатации, если иное не предусмотрено в Спецификации. При проведении капитального ремонта оборудования 6 (шесть) месяцев, если иное не предусмотрено в Спецификации.
3.1.3. «Исполнитель» обязуется приступить к оказанию услуг в согласованные Сторонами в сроки после подписания Договора и/или Спецификаций и поступления на расчетный счет «Исполнителя» предоплаты, указанной в Спецификации.
3.1.4. «Исполнитель» обязуется  оказать услуги в течение срока, определенного в Спецификации.

3.1.5. «Исполнитель» обязуется при выполнении работ соблюдать требования правил производства работ, внутреннего распорядка, внутриобъектового режима, установленного на предприятии «Заказчика», техники безопасности, пожарной безопасности, согласно мероприятиям.
3.1.6. «Исполнитель» обязуется рассмотреть заявку в течение 1 (Одного) рабочего дня и определить сроки выполнения работ. Заявка подается «Заказчиком» на электронный адрес stanpro.rf@gmail.com
3.2. Обязанности «Заказчика»:
3.2.1. Своевременно предоставить «Исполнителю» всю необходимую техническую и конструкторскую документацию на обслуживаемое оборудование или услугу. Оплатить в полном объеме стоимость выполненных работ или услуги в течение 3 (трех) банковских дней.
3.2.2. «Заказчик» обязан сдать оборудование в ремонт в присутствии представителя «Исполнителя».
3.2.3. На все время действия Договора назначить своего ответственного представителя для координации и актирования работ/услуг. Обеспечить, согласованный с представителями «Исполнителя», беспрепятственный доступ к оборудованию. Обеспечить представителей «Исполнителя» возможностью пользования телефоном, факсом, интернетом, необходимыми при проведении работ.
3.2.4. «Заказчик» по окончании работ обязуется подписать акт приема-сдачи выполненных работ в течение трех рабочих дней со дня предоставления соответствующих документов или в случае отказа от подписания акта в те же сроки предоставить мотивированный отказ.
3.2.5. В случае мотивированного отказа от приема-сдачи выполненных работ, составляется перечень недостатков подписываемый обеими сторонами, которые должны быть устранены «Исполнителем» в течение 5 (пяти) рабочих дней.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения договорных обязательств, виновная Сторона выплачивает другой Стороне неустойку в размере 0,05% от неоплаченной части выполненных работ за каждый день просрочки или сдачи работ, но не более 10% от суммы оказываемых услуг.

4.3. В случае отказа от исполнения Договора, «Заказчик» возмещает «Исполнителю» фактические затраты по взаимосогласованной сметной документации.
4.4. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке только в соответствии с действующим законодательством РФ (при существенном нарушении условий Договора Стороной), предупредив об этом другую Сторону за 30 календарных дней. При этом виновная Сторона обязана возместить убытки, причиненные расторжением Договора, а также оплатить оказанные на момент расторжения услуги (путем оплаты части установленной в сметной документации цены пропорционально части оказанных услуг).
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стоимость оказываемых услуг после подписания Спецификации к настоящему Договору и внесения предоплаты согласно Спецификации является окончательной и изменению не подлежит.

5.2. «Исполнитель» после подписания акта выполненных работ и полной оплаты стоимости, оказанных по Договору услуг, предоставляет «Заказчику» техническую документацию о качестве выполненных работ.

5.3. «Исполнитель» может привлечь для выполнения услуг по настоящему Договору соисполнителей, за которых несет ответственность перед «Заказчиком».
5.4. При постоянном характере услуги оказываются по мере поступления письменных заявок от «Заказчика» и подписания составленных «Исполнителем» Спецификаций.

6. ФОРС МАЖОР
6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить всеми разумными способами. Данные обстоятельства должны быть подтверждены свидетельством Торгово-Промышленной палаты города доказывающей стороны.

6.2. При наступлении указанных в п.6.1. обстоятельств, заинтересованная Сторона должна в 10-тидневный срок любыми доступными средствами известить о них другую Сторону. В данном случае исполнение настоящего Договора приостанавливается на время действия и ликвидации последствий обстоятельств непреодолимой силы.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путем переговоров.
7.2. В случае не урегулирования разногласий по настоящему Договору в претензионном порядке, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Во всем ином, вытекающем из взаимоотношений Сторон и не урегулированном настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря
2017г., либо до момента прекращения срока его действия по соглашению Сторон, по решению суда либо в

случаях, предусмотренных настоящим Договором, а в отношении условий о расчетах и ответственности – до полного исполнения Сторонами своих обязательств. В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении настоящего Договора за 15 дней до окончания срока его действия, Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
8.2. Настоящий Договор и все документы, касающиеся его,  и переданные с помощью факсимильной или электронной связи имеют силу до получения оригиналов. Последующее предоставление оригиналов
является обязательным для Сторон. Срок рассмотрения и отправки оригинала Договора и документов, касающихся его, заказным письмом с уведомлением 10 рабочих дней с момента получения.
8.3. Любые изменения и дополнения настоящего Договора должны быть оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями Сторон.

8.4. Ни одна из Сторон без письменного согласия на то другой Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам.
8.5. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями, оформляются в письменной форме и вступают в силу с даты их подписания обеими Сторонами

8.6.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «СтанПро»

423841, РТ,  г. Набережные Челны

Тукаевский р-он, п. Круглое Поле,

Ул. Строителей, д. 5, кв. 27,

Тел. +79172552743
ИНН/КПП 1639051794/163901001
р/с 40702810429140002026
к/с 30101810200000000824
ФИЛИАЛ «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК» ОО «Набережные Челны»
БИК 042202824
Генеральный директор
__________________ Соловьев Д.И.

                        « ___ » __________ 2018 г.

М. П.
	ЗАКАЗЧИК:

ООО   «_____________________»

Юридический адрес:  _________________________
ИНН/КПП: __________________________________
Телефон/факс:
 _______________________________
Банк: _______________________________________
Расчетный счет: ______________________________
Корр. счет: __________________________________
БИК: _______________________________________
Генеральный директор
 _____________________ /_______________/
  « ___ » _____________  2018 г.

М.П.

Договор возмездного оказания услуг № СП________________ от ___________.2017г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ_________________________________                          ЗАКАЗЧИК____________________________________